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Zmiany w komunikacji autobusowej 
w gminie Tarnowo Podgórne! STR. 5

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Będzie nowa droga 
za 200 mln zł
Krajowa Izba Odwoławcza oddaliła odwołanie złożone przez jednego z oferentów po wyborze 
najkorzystniejszej oferty. To oznacza, że można było podpisać umowę na realizację drugiej 
części zadania, polegającego na budowie dróg powiatowych Borówiec – Krzesiny. Str. 3
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10 grudnia ruszą konsultacje spo-
łeczne dotyczące budowy bezkoli-
zyjnego skrzyżowania drogowo-ko-
lejowego w ciągu ulicy starołęckiej. 
w tym samym czasie będzie się 
również można wypowiedzieć na te-
mat bezpiecznego przejazdu przez 
tory przez ul. Umultowską. 

Ul. starołęcka to jedna z ważniej-
szych ulic dla mieszkańców osiedla 
starołęka - Minikowo - Marlewo, 
a także osób dojeżdżających do po-
znania drogą powiatową od strony 
rogalinka. obecnie piesi, rowe-
rzyści i kierowcy tracą wiele czasu 
w oczekiwaniu na otwarcie rogatek 
na przejeździe kolejowym, który 
bardzo często jest zamykany ze 
względu na duży ruch pociągów. 

przygotowana koncepcja progra-
mowo-przestrzenna, będąca przed-
miotem konsultacji społecznych, 
proponuje przebudowę skrzyżowa-
nia drogowo - kolejowego w ciągu 
ulicy starołęckiej. Zakłada wykona-
nie przejazdu pod linią kolejową nr 
272 oraz budowę nowych dróg dla 
pieszych i rowerzystów.

opinie, propozycje i uwagi do-
tyczące planowanych zmian będą 
zbierane w geokonsultacjach, w for-
mie elektronicznej ankiety, która 
zostanie udostępniona na stronie 
internetowej Zarządu Dróg Miej-
skich. 

osoby, które nie będą miały moż-
liwości wypełnić ankiety interneto-
wej czy zapoznać się z materiałami 
konsultacyjnymi na stronie www, 
będą mogły udać się do punktu 
konsultacyjnego. Miejsce i termin 
dyżuru dla mieszkańców zostanie 

opublikowany w dniu rozpoczęcia 
konsultacji.

szczegółowe informacje zostaną 
zamieszczone na stronie ZDM 10 
grudnia. Konsultacje potrwają od 
10 do 23 grudnia.

Bezpieczniej też na północy 
Poznania
również 10 grudnia rozpoczną 

się konsultacje społeczne dotyczące 
koncepcji przebudowy innego waż-
nego skrzyżowania drogowo-kole-
jowego - na ulicy Umultowskiej. 

o ile na ul. starołęckiej zamknię-
te rogatki kolejowe to częsty widok, 
to w przypadku ul. Umultowskiej 
są one póki co rzadziej zamykane, 
ponieważ poruszają się tam głów-
nie pociągi towarowe. Ma to się 
jednak zmienić wraz z planowanym 
rozwojem pasażerskich połączeń 

kolejowych wokół poznania. Czę-
stotliwość zamykania przejazdów 
wówczas się zwiększy. pozostawie-
nie skrzyżowań w obecnym układzie 
pogorszy warunki poruszania się. 
Dlatego zdecydowano się na budo-
wę bezkolizyjnego przejazdu także 
na ul. Umultowskiej. Na zlecenie 
Zarządu Dróg Miejskich przygoto-
wywane są koncepcje programowo-
-przestrzenne.

Miasto planuje ubiegać się o do-
finansowanie do tych inwestycji po-
przez złożenie wniosku w konkursie 
organizowanym przez pKp pLK s.a. 

w planach jest również przebu-
dowa przejazdu w ciągu ul. Nara-
mowickiej. 

szczegóły konsultacji będzie 
można znaleźć na stronie ZDM 
w zakładce Konsultacje społeczne. 
ZDM

Kończy się wylewanie fundamentów 
krytej pływalni przy ul. taborowej. 
Nowy obiekt w sąsiedztwie parku 
Manitiusa zastąpi starą pływalnię, 
którą rozebrano ze względu na zły 
stan techniczny. - prace postępują 
zgodnie z przyjętym harmonogra-
mem. Betonowane są już ściany 
i słupy piwnicy oraz pomieszczeń 
strefy technicznej, która będzie 
zlokalizowana pod basenami, a tak-
że płyta kanału technologicznego 
wokół basenowych niecek. w przy-
szłym tygodniu rozpoczną się prace 
związane z ich konstrukcją  - mówi 
tomasz płóciniczak, wiceprezes za-
rządu spółki poznańskie inwestycje 
Miejskie.

w powstającym budynku zapro-
jektowano basen o długości 25 m 
i szerokości 16 m, z którego jed-
nocześnie będzie mogło korzystać 
nawet 96 osób. Będzie także drugi, 
rekreacyjny, służący również do na-
uki pływania, składający się z dwóch 
połączonych niecek o wymiarach 

5x9 m, mieszczący jednocześnie 30 
osób. powstanie też basen z hydro-
masażem. Użytkownicy będą mogli 
korzystać z przebieralni oraz natry-
sków i sanitariatów, sali rehabili-
tacji i fitness, zespołu saun. Zapla-
nowano również miejsce na małą 
kawiarnię. Nowoczesna pływalnia 
będzie mogła być wykorzystywana 
nie tylko w codziennej rekreacji, ale 
też m.in. do organizacji lokalnych 
imprez pływackich i nauki pływa-
nia. Zostanie ona dostosowana do 
potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami.

w sąsiedztwie budynku zostaną 
wybudowane jezdnie manewrowe, 
chodniki i 26 miejsc postojowych, 
w tym dwa przeznaczone dla osób 
z niepełnosprawnościami. Nasa-
dzona zostanie nowa zieleń. ponad-
to powstanie podziemny zbiornik 
retencyjny, który częściowo będzie 
zatrzymywał wody opadowe w obrę-
bie działki. 
PIM

Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania 
na Starołęce oraz na Umultowskiej

Fundamenty pływalni 
prawie gotowe

Poznań

artyKUł spoNsorowaNy

artyKUł spoNsorowaNy

Do realizacji zakwalifikowało się 58 
projektów - to więcej niż w latach 
poprzednich. Nie bez znaczenia był 
fakt, że w tym roku do rozdyspono-
wania była też większa suma pie-
niędzy, bo aż 28 mln zł. Najwięcej 
głosów mieszkańców zdobył projekt 
Zielone Fyrtle 2025.

organizacja wydarzeń kultu-
ralnych, poprawa bezpieczeństwa 
pieszych i uczniów, rozbudowa tras 
rowerowych, pojawienie się w prze-
strzeni miejskiej automatycznych 
defibrylatorów czy miniaturowych 
koziołków - to tylko niektóre pomy-
sły, które zwyciężyły w tegorocznej 
edycji pBo.

poznaniakom i poznaniankom  
leży na sercu dbałość o otaczającą 
przyrodę. to właśnie projekt Zielo-
ne Fyrtle 2025 - zakładający sadze-
nie nowych drzew i krzewów na po-
znańskich osiedlach - zdobył w tym 
roku najwięcej głosów. ważny jest 

również sport. Na każdym poznań-
skim osiedlu pojawiły się projekty 
promujące aktywność fizyczną.

- Choć wśród zgłoszeń nadal po-
jawiają się działania inwestycyjne, 
jak np. budowa nowych placów 
zabaw i boisk czy rozbudowa tras 

rowerowych, dominują tzw. projek-
ty miękkie - i takie też pomysły wy-
grywają. poznaniakom zależy, aby 
w pobliżu ich miejsca zamieszkania 
odbywały się wydarzenia kultural-
ne - koncerty, festyny czy zajęcia 
sportowe dla osób w każdym wieku. 

Nasi mieszkańcy chcą też otaczać 
się zielenią. pomysły zakładające 
nowe nasadzenia czy dbałość o już 
istniejącą roślinność, pojawiają się 
nie tylko w ramach kategorii Zielo-
nego Budżetu, ale też wśród projek-
tów rejonowych. Dla poznaniaków 
i poznanianek ważne jest też bezpie-
czeństwo czy komfort poruszania 
się - zauważa patryk pawełczak, dy-
rektor Gabinetu prezydenta Urzędu 
Miasta poznania.

Lista wszystkich zwycięskich 
projektów jest dostępna na stronie 
internetowej poznańskiego Budże-
tu obywatelskiego 2025.

Więcej pieniędzy i więcej  
zwycięskich pomysłów
w tegorocznej edycji pBo brało 

udział 170 pomysłów poznaniaków 
i poznanianek. Głosowanie rozpo-
częło się 7 października i trwało 3 
tygodnie, do 28 października. wy-

bór projektów, tak jak w latach po-
przednich, odbywał się drogą elek-
troniczną. oddano ponad 50 tys. 
głosów.

w tym roku do realizacji zakwa-
lifikowało się 58 projektów (ponad 
1/3 wszystkich biorących udział 
w głosowaniu): 7 ogólnomiejskich - 
2 duże, 3 małe i 2 w ramach Zielone-
go Budżetu oraz 51 rejonowych - 26 
dużych i 25 małych.

w pBo25 do wydania jest aż 28 
mln złotych. to o 1,4 mln więcej niż 
rok temu. Na projekty rejonowe, tak 
jak ostatnio, przeznaczone zostało 
20,4 mln zł - 19,1 mln na duże oraz 
1,3 mln na małe. Zwiększyła się jed-
nak kwota na projekty ogólnomiej-
skie. w tym wypadku do wydania 
jest 7,6 mln zł - 4 mln zł na Zielony 
Budżet, 3 mln zł na projekty duże 
(poprzednio 2 mln zł) i 600 tys. zł 
na małe (ostatnio 200 tys. zł). 
AJ

wiadomo już, które pomysły zgłoszone w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2025 znalazły 
się na zwycięskiej liście

PBO 2025 rozstrzygnięty. Jakie 
projekty wygrały?

artyKUł spoNsorowaNy
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KrótKo z Powiatu

– Kio oddaliło odwołanie, dlatego 
dzisiaj wykonawca może rozpocząć 
prace, co bardzo nas cieszy – mówi 
Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski. przebudową zajmie się firma 
transpol Lider z inowrocławia. 

– Dla nas to duże wyzwanie, ale 
jesteśmy do niego doskonale przy-
gotowani. Dysponujemy odpo-
wiednimi zasobami ludzkimi oraz 
sprzętem. Jestem więc pewien, że 
sprostamy zadaniu – stwierdził 
Zenon poliński, prezes zarządu 
transpol Lider. ten etap prac za-
kłada budowę nowej drogi powia-
towej od ulicy poznańskiej w Bo-
rówcu do ulicy Leśnej w Koninku 
oraz od ulicy Drukarskiej w Ko-
ninku do ulicy Krzesiny w pozna-
niu. to odcinek o długości niemal  
5,5 km. wykonawca na realizację 
będzie miał 15 miesięcy. Koszt to 
ponad 55 mln zł.

przypomnijmy, że realizatorem 
pierwszej części zostało konsor-
cjum firm NDi eNerGy oraz NDi 
s.a. Umowa zakłada, że budowa 
zakończy się w pierwszym kwartale  
2026 roku i pochłonie 106 mln zł. 
ta część obejmuje budowę i rozbu-
dowę drogi powiatowej nr 2489p 
(od skrzyżowania z ulicą radiową 
do skrzyżowania z łącznicą drogi 

ekspresowej s11) oraz budowę 
nowo projektowanej drogi powia-
towej od ulicy Leśnej do ulicy Dru-
karskiej w Koninku. 

– to wielkie wyzwanie. łącz-
nie powstanie ponad 9 km dróg 
w najwyższym standardzie. a cały 
koszt to ponad 200 mln zł! inwe-

stycja całkowicie zmieni tę część 
powiatu poznańskiego. Mieszkań-
cy Koninka, szczytnik, Borówca, 
Kamionek i Daszewic będą mogli 
szybko i wygodnie dojeżdżać do 
drogi s11, gdzie na węźle od strony 
Koninka powstanie rondo. Bezkoli-
zyjny przejazd przez tory kolejowe 

w Koninku sprawi, że znikną korki, 
które dzisiaj są zmorą kierowców – 
przyznaje Jan Grabkowski. 

– Zatrudniamy fachowców naj-
wyższej klasy, dlatego jestem prze-
konany, że bez problemu sobie po-
radzimy – dodał.

Cała inwestycja (i i ii etap) to 
nie tylko drogi. powstanie też pięć 
rond, a jedno, w Borówcu, zostanie 
przebudowane. Nad linią kolejo-
wą poznań – Kluczbork pojawi się 
wiadukt oraz nowo projektowana 
droga powiatowa w Koninku i dwa 
nowe mosty nad rzeką Koplą. Jeden 
most zostanie wyremontowany. 

–  Kierowcy skorzystają z jezdni 
o szerokości 7 metrów, będą pobo-
cza, rowy, oświetlenie, oznakowa-
nie pionowe i poziome. powstaną 
też chodniki, azyle, zatoki i przy-
stanki autobusowe – wylicza Ma-
rek Borowczak, dyrektor Zarządu 
Dróg powiatowych w poznaniu.

prace w całości finansowane 
będą z Funduszu Dróg samo-
rządowych. w ponad 200 mln zł 
mieszczą się dokumentacja projek-
tu, roboty budowlane, koszt nad-
zorów inwestorskich, czy wykupy 
gruntów. 
KG

Krajowa izba odwoławcza oddaliła odwołanie złożone przez jednego z oferentów po wyborze najkorzystniejszej 
oferty. to oznacza, że można było podpisać umowę na realizację drugiej części zadania, polegającego na budowie 
dróg powiatowych Borówiec – Krzesiny. powstanie 5,5 kilometra nowoczesnej trasy za 55 milionów złotych!

Będzie nowa droga za 200 mln zł
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szpital w puszczykowie zajął pierw-
sze miejsce w plebiscycie „Liderzy 
Zarządzania – najlepiej zarządzane 
szpitale publiczne”. Został nagro-
dzony w kategorii NZoZ, których 
właścicielami są samorządy. w te-
gorocznym zestawieniu pojawiła się 
ona pierwszy raz. oceniano nie tylko 
kryteria finansowe, ale również opi-
nie pacjentów na temat placówki.

organizatorzy podkreślali, że 
szukali jednostek, mogących sta-
nowić inspirację dla innych pod-
miotów, nie tylko pod względem 
podnoszenia standardów opieki 

zdrowotnej, ale też dobrego gospo-
darowania dostępnymi zasobami.

w konkursie wzięło udział po-
nad 400 lecznic. Celem projektu 
jest promocja najlepszych praktyk 
w służbie zdrowia. Zestawienie to 
jedyny w polsce ranking pozwala-
jący znaleźć i docenić placówki naj-
lepiej zarządzane pod kątem efek-
tywności finansowej, jak również 
prezentujące wysoką jakość opieki 
nad pacjentami. współorganiza-
torem oraz partnerem medialnym 
zestawienia jest dziennik „rzeczpo-
spolita”. MG

„tam dom twój, gdzie serce two-
je”. pod takim hasłem odbył się 
jubileusz 25-lecia Domu pomocy 
społecznej w Lisówkach. – to jest 
niezwykle ważne, by mieszkańcom 
stworzyć miejsce, które może być 
przez nich nazywane domem – mó-
wił Jan Grabkowski, starosta po-
znański. – Zależy nam na tym, aby 
było tu przytulnie. a jest to możliwe 
między innymi dzięki dyrektorowi 
obiektu, który razem z załogą wkła-
da w swoją pracę całą duszę – dodał. 

Uroczystość była doskonałą oka-
zją, by wręczyć “serca wdzięczno-
ści” nawiązujące kształtem do domu 
i człowieka, który w nim mieszka. 
wyróżnienia otrzymali m.in. Jan 
Grabkowski, tomasz łubiński oraz 
renata Ciurlik. Dps w Lisówkach 
zapewnia nie tylko opiekę, kom-
fort, bezpieczeństwo czy wsparcie 
rehabilitacyjne. Mieszkańcy chwalą 
tutejszą atmosferę, możliwość re-
alizowania pasji, wspólną zabawę, 
rozmowę, a przede wszystkim bli-
skość i życzliwość ludzi. – Na na-
stępne lata życzymy sobie, by udało 
się cały czas utrzymywać tą wraż-
liwość w stosunku do osób, które 
potrzebują wsparcia i naszej pomo-
cy – podsumował robert Leszczak, 
dyrektor Domu pomocy społecznej 
w Lisówkach. Jubileusz uświetnił 
występ znakomitej skrzypaczki 
Barbary szelągiewicz, która część 
swoich utworów wykonała wspólnie 

z harfistą Michałem Zatorem.
Malowniczo położony kompleks 

w Lisówkach znajduje się zaledwie 
25 km od poznania. w domu może 
mieszkać 100 osób. Budynek otacza 
wielkopolski park Narodowy oraz 
rezerwat przyrody w trzcielinie. Nie 
brakuje też alejek spacerowych. pa-
nuje tam wyjątkowy mikroklimat. 
Minione ćwierćwiecze to okres in-
tensywnej  modernizacji obiektu 
oraz wielu ważnych inwestycji, jak 
m.in. przeprowadzenie komplekso-
wej termomodernizacji wszystkich 
budynków, budowa instalacji so-
larnej, przyłącza gazowego i kana-

lizacyjnego czy dodatkowej windy. 
Z kolei w listopadzie 2024 roku 
nastąpił montaż instalacji fotowol-
taicznej oraz pomp ciepła.

od 1999 r. obiekt w Lisówkach 
jest jednostką organizacyjną po-
wiatu poznańskiego. wcześniej, do 
1990 r., na tym terenie funkcjono-
wała jednostka wojskowa. pierw-
szy mieszkaniec został przyjęty we 
wrześniu 1999 r. przez ten czas lo-
katorami Domu pomocy społecznej 
w Lisówkach było łącznie 766 osób, 
czworo z nich obchodziło w nim 
swoje setne urodziny, a najstarsza 
mieszkanka miała 104 lata. MG

Szpital w Puszczykowie 
z wyróżnieniem Lisówki mają już 25 lat
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„Inwestycja całkowicie zmieni tę część powiatu poznań-
skiego. Mieszkańcy Koninka, Szczytnik, Borówca, Ka-
mionek i Daszewic będą mogli szybko i wygodnie dojeż-
dżać do drogi S11, gdzie na węźle od strony Koninka 
powstanie rondo”
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Grupa „Śpiewających przyjaciół” 
– jak w tłumaczeniu na język polski 
brzmi nazwa zespołu – powstała w 
1996 roku z inicjatywy jego założy-
ciela i dyrygenta – dr. Leszka Górki. 
przez kolejne lata skład „amici Can-
ti” zmieniał się: od kwintetu poprzez 
sekstet, oktet aż do ostatecznego kil-
kudziesięcioosobowego składu. 

od początku grupę tworzą śpie-
wacy-amatorzy z Buku i okolicz-
nych miejscowości – pasjonaci chó-
ralistyki, ale i muzyki rozrywkowej 
– utwory, czy to z obszaru muzyki 
sakralnej, czy popularnej nierzadko 
wykonują w nowych aranżacjach. 
Zespół uczestniczy w przeglądach 
i festiwalach, ma na swoim koncie 
liczne trofea konkursowe. w paź-
dzierniku artystów z „amici Can-
ti” można było usłyszeć podczas 
koncertu finałowego iV Festiwalu 

Muzyki Kameralnej im. dr. Józefa 
surzyńskiego w Buku – wówczas 
śpiewem towarzyszyli Festiwalowej 
orkiestrze symfonicznej pod batutą 
dr. aleksandra Grefa. 

Jeśli czujesz, że swoim głosem 
mógłbyś lub mogłabyś wnieść coś 
dobrego do rozwoju zespołu – nie 
zwlekaj! Mile widziane jest do-
świadczenie wokalne (chóralne, ze-
społowe lub solowe), a wszystkiego 
innego można nauczyć się podczas 
prób. Czas kolędowy to najlepszy 
moment, żeby dołączyć do zespołu. 
Zapraszani są głównie śpiewający 
panowie, ale każdą nową przed-
stawicielkę „płci pięknej” zespół 
również powita z życzliwością i 
radością. Chętne osoby prosimy o 
bezpośredni kontakt z dyrygentem 
Leszkiem Górką pod nr telefonu 
665 560 280. IDW 

BuK

16 listopada w sali Miejskiej w Buku 
odbyło się spotkanie z Magdaleną 
wolińską-riedi, dziennikarką, au-
torką bestselleru „Kobieta w wa-
tykanie” czy „Z watykanu w świat. 
tajemnice papieskich podróży”. Do 
Buku przyjechała już po raz trze-
ci. tym razem ze swoją najnowszą 
książką „rzym od kuchni. Śladami 
historii najsłynniejszych dań wiecz-
nego Miasta”, która miała swoją 
premierę 13 listopada. 

w trakcie spotkania, które popro-
wadziła dziennikarka telewizyjna 
Liliana skibińska-szłapka, pisarka 
zabrała czytelników do tak drogiemu 
jej sercu rzymu. w tej fascynującej 

podróży opowiedziała o sekretach 
najsłynniejszych dań wiecznego 
Miasta, dziejach rodzin, które od po-
koleń kultywują kulinarne tradycje 
i niezwykłych miejscach w samym 
sercu rzymu, przeniknięte sma-
kiem i zapachem historii. Mówiła 
też o tym jak zdobywała informacje 
odwiedzając restauracje, kawiarnie 
i inne miejsca w rzymie, rozmawia-
jąc z ich właścicielami, którzy dzielili 
się swoimi kulinarnymi sekretami, 
ale też przepisami, które zostały opu-
blikowane w książce. 

przy okazji spotkania można się 
było też dowiedzieć się, że pisar-
ka zamieszkała za spiżową Bramą 

w 2003 roku jako żona członka 
Gwardii szwajcarskiej i pośród 
zaledwie kilkunastu świeckich ko-
biet została obywatelką watykanu. 
obecnie mieszka przy placu Świę-
tego piotra w rzymie i jest kore-
spondentką sieci katolickich stacji 
ewtN. 

– tęsknię za polskę – chętnie 
i często tu wracam, choć moim do-
mem jest teraz rzym – mówiła.

Na zakończenie spotkania można 
było kupić książki Magdaleny wo-
lińskiej-riedi, ustawić w długiej ko-
lejce po autograf i zamienić jeszcze 
choć kilka zdań z pisarką.
Edyta Wasielewska

to było wyjątkowe przedpołudnie. Niezwykły spacer po historii najsłynniejszych rzymskich dań, 
w który zabrała bukowian Magdalena wolińska-riedi, autorka książki „rzym od kuchni. Śladami 
historii najsłynniejszych dań wiecznego Miasta”. Pozostawiła po sobie włoskie słońce, zapach kawy, 
aromatycznych przypraw i rzymskich smaków. Było aromatycznie i smakowicie

Smakowity spacer po Rzymie
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Koło Gospodyń wiejskich w szew-
cach, wspólnie z przyjaciółmi i gość-
mi świętowało 60-lecie swojej dzia-
łalności. Nie brakowało wzruszeń, 
ciepłych słów, życzeń i artystycz-
nych doznań. 

Na działalność Koła Gospodyń 
wiejskich w szewcach składa się 
praca wielu pań, które aktywnie 
uczestniczą w życiu swojej wsi, 
wspierając się nawzajem i rozwi-
jając swoje pasje. to lata historii 
i wydarzeń, które jednoczą całe po-
kolenia.  

pierwsze zebranie założycielskie 
odbyło się 13 października 1964 
roku w miejscowej szkole. Na spo-
tkanie przyszło 12 kobiet, a prze-
wodniczył mu ówczesny kierownik 
szkoły – Franciszek stępniewski. 
od początku swojej działalności 
koło wraz z innymi mieszkańcami 
sołectwa organizuje Dni Kobiet, 
Dziecka, seniora, dożynki, różne 
kursy, prelekcje oraz wycieczki. 
panie biorą też udział w konkur-
sach i turniejach przeznaczonych 
dla mieszkańców wsi. w 2007 roku 
przewodniczącą koła i główną orga-
nizatorką wydarzeń została Maria 
Mądroszyk, która kontynuuje trady-
cję spotkań opłatkowo-noworocz-

nych, organizuje kursy, prelekcje, 
spotkania integracyjne, wycieczki, 
konkursy i turnieje. panie chętnie 
angażują się też w organizację wy-
darzeń gminnych i parafialnych.

podczas uroczystego jubileuszu, 
który odbył się 16 listopada w szew-
cach, goście życzyli jubilatkom 
zdrowia i sił do dalszej pracy oraz 
nowych wspaniałych pomysłów do 
pracy na rzecz mieszańców swojej 
wsi, a każda z pań otrzymała kwiaty. 
przewodnicząca koła Maria Mądro-
szyk podsumowała działalność koła, 
a prezes poznańskiego Związku 

Kółek i organizacji rolniczych ta-
deusz łysiak wraz zastępcą prezesa 
Gminnego Związku Kółek i organi-
zacji rolniczych Haliną włodarską 
wręczyli odznaczenia dla zasłużo-
nych członkiń koła w szewcach. 
wyróżnienie otrzymały: renata pa-
luszak, Marzena Gugniewicz, Jolan-
ta Bartkowiak i teresa owczarczak. 
wieczór uświetnił występ dzieci ze 
szkoły podstawionej im. dr. Lecha 
siudy w szewcach,   koncert opa-
lenickiej Grupy wokalnej i zespołu 
Marka suligi.
Liliana Przybylska

60 lat minęło jak jeden dzień
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„Amici Canti” szuka 
nowych głosów
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tarnowo Podgórne

o gminie tarnowo podgórne
czytaj także na

naszglospoznanski.pl

w związku z dynamicznym roz-
wojem gminy tarnowo podgórne, 
wspólnie z zarządem transportu 
Miejskiego w poznaniu i spółką 
tpBUs opracowany został projekt 
reorganizacji sieci transportu pu-
blicznego. 

Zasadnicza część kształtu sys-
temu transportu zbiorowego na 
terenie gminy funkcjonuje od cza-
su integracji z transportem miasta 
poznania tj. od 1 stycznia 2017 r. 
od tego czasu liczba mieszkańców 
gminy zwiększyła się o ponad 8 
tys., przybyło nowych miejsc pracy, 
a część dróg została rozbudowana 
lub wybudowana od nowa. to sta-
nowiło główne przesłanki do pod-
jęcia prac nad projektem reorgani-
zacji sieci transportu publicznego 
gminy tarnowo podgórne.

proponowane zmiany mają 
przede wszystkim na celu:

poprawę dostępności do trans-
portu zbiorowego – likwidacja „bia-
łych plam”,

skrócenie czasu przejazdu w nie-
których relacjach, zwłaszcza najda-
lej położonych wsi,

Zwiększenie częstotliwości kur-
sów, szczególnie w miejscach inten-
sywnie rozwijających się,

poprawę dojazdu do zakładów 
pracy,

wprowadzenie alternatywnego 
dla ogrodów punktu docelowego 
w poznaniu.

Zmiany będą wprowadzane eta-
powo, w zależności od czasu reali-
zacji nowych przystanków, możli-
wości finansowych gminy, a także 
możliwości kadrowych i taboro-
wych spółki tpBUs.

projekt reorganizacji poszcze-
gólnych linii został przedstawiony 
radzie Gminy tarnowo podgórne 
na sesji 26 listopada. Uwagi do pro-
jektu zmian można przesyłać do 16 
grudnia 2024 r. na adres uwagi@
tpbus.com.pl.

Najważniejsze założenia projektu:
a Linia nr 801 – likwidacja linii 
(połączenie z linią nr 889 jako nowa 
linia nr 822),
a Linia nr 802 – bez zmian,
a Linia nr 803 – likwidacja wjaz-
dów do ronda przy ul. Batorowskiej, 
wjazdy pod szkołę w przeźmierowie 

na wybranych kursach,
a Linia nr 804 – skierowanie linii 
do ulicy Dworskiej w sierosławiu 
zamiast do działek; likwidacja wa-
riantowych wjazdów do Lusowo/
Kościół (zwiększona obsługa Luso-
wa przez dodatkowe linie),
a Linia nr 805 – nowa linia na tra-
sie: tarnowo podgórne os. rzym-
skie – tarnowo podgórne Centrum 
– Lusowo wierzbowa – Batorowo 
Batorowska – wysogotowo Bu-
kowska – wysogotowo skórzewska 
– poznań Malwowa – poznań Juni-
kowo (docelowo trasa przebiegać 
będzie ulicą Batorowską w wyso-
gotowie i skórzewie oraz ulicą po-
znańską w skórzewie); w i etapie 
zakładane są kursy co 2 godziny 
(docelowo: co godzinę),
a Linia nr 811 – zmiana trasy 
w Lusówku – skierowanie wszyst-
kich kursów od Jankowic przez os. 
Morskie do os. rozalin; wjazdy do 
CH auchan;
a Linia nr 812 – pominięcie wjaz-
dów do auchan i przystanków 
w poznaniu z wyjątkiem przelot 
i tatrzańska (skrócenie czasu prze-
jazdu o ok. 6-7 minut)
a Linia nr 813 – pominięcie wjaz-
dów do Kokoszczyna, CH auchan 
i przystanków w poznaniu z wyjąt-
kiem przelot i tatrzańska (skróce-
nie czasu przejazdu o ok. 6-10 mi-
nut)
a Linia nr 814 – nowa linia wydzie-
lona z części kursów linii nr 811, 
na trasie Lusówko os. rozalin – 
Lusówko os. Morskie – tarnowo 
podgórne Centrum – sady poznań-
ska – swadzim poznańska – prze-
źmierowo poznańska – Baranowo 
poznańska – poznań Dąbrowskiego 
– poznań ogrody, z pominięciem 
rumianka i przystanków w pozna-
niu z wyjątkiem przelot i tatrzań-
ska,
a Linia nr 815 – nowa linia na tra-
sie: Lusówko – tarnowo podgórne 
sowia (bez wjazdu do Centrum) – 
Lusowo wierzbowa – Lusowo po-
znańska – sady Lusowska – sady 
poznańska (droga serwisowa) – 
swadzim poznańska (wieś) – prze-
źmierowo poznańska – Baranowo 
poznańska – poznań Dąbrowskiego 
– poznań ogrody; obsługa strefy 
przemysłowej w rejonie ulicy sowiej 

w tarnowie podgórnym i rejonie 
ulicy rolnej w sadach oraz szkoły 
w Lusowie; zakładane są 3 kursy 
rano, 4 kursy po południu i 1 kurs 
wieczorem),
a Linia nr 821 – zmiana trasy – od 
tarnowa podgórnego Centrum li-
nia zostanie skierowana przez os. 
rzymskie i Górę do Kokoszczyna
a Linia nr 822 – nowa linia, która 
powstanie z połączenia linii nr 801 
i 889 na trasie poznań ogrody – 
poznań Dąbrowskiego – Baranowo 
os. rubinowe – przeźmierowo Ko-
ścielna/Lotnicza – przeźmierowo 
rynkowa – Baranowo wypoczyn-
kowa – Chyby szkolna; zakładane 
są kursy w godzinach szczytu co 40 
min w roku szkolnym i co ok. 80 mi-
nut w wakacje,
a Linia nr 825 – bez zmian,
a Linia nr 826 – likwidacja linii, 
kursy przejęte przez linię nr 805,
a Linia nr 881 – ograniczenie kur-
sów pokrywających się z liniami nr 
805, 821 i 882,
a Linia nr 882 – skierowanie przez 
os. rzymskie do tarnowskich 
term, zwiększenie liczby kursów, 
skomunikowanie z pociągami w ro-
kietnicy,
a Linia nr 886 – bez zmian,
a Linia nr 889 – likwidacja linii 
(połączenie z linią nr 801 jako nowa 
linia nr 822),
a Linia nr 890 – nowa linia zastę-
pująca linię 811 na trasie tarnowo 
podgórne termy – Jankowice – Lu-
sówko sierosławska – sierosław 
prosta; zakładanych jest 11 kursów 
w dni robocze.

Dodatkowo, planowane jest 
wprowadzenie honorowania bile-
tów okresowych ZtM w poznaniu 
(peKa) ważnych na strefy a+B+C 
w autobusach pKs w poznaniu, na 
razie pilotażowo na trasie sierosław 
– poznań, dzięki czemu mieszkańcy 
sierosławia będą mogli skorzystać 
na podstawie jednego biletu za-
równo z autobusów linii nr 804, jak 
również z 17 kursów szybkiego po-
łączenia z dworcem autobusowym 
w centrum poznania. BKSP 

Będą zmiany w funkcjonowaniu komunikacji autobusowej 
w gminie tarnowo podgórne! Co zaplanowano?

Reorganizacja sieci 
transportu

po raz trzeci, razem z aktorami ze 
stowarzyszenia osób Niepełno-
sprawnych tarsoN, zapraszamy 
w teatralną podróż. przedstawienie 
„CoŚ o MNie i o toBie – czyli 
krótka historia o nas” to w gruncie 
rzeczy komedia, choć zaczyna się 
całkiem serio. Chodziło przecież 
o poważną sztukę, taką przez duże 
„sZ”, jednak, tak jak i w życiu, osta-
tecznie okazuje się, że to co najcie-
kawsze bywa pisane z małej litery. 
Nasza codzienność, tylko pozornie 
banalna, skrywa wiele miłych nie-
spodzianek. rodzi się pytanie – ile 
wiemy o sobie nawzajem? Coś więcej 
czy mniej? w krótkim słowie „CoŚ” 
potrafi się kryć cały ocean treści. 

reżyserem przedstawienia jest 
Natalia Krynicka, kostiumy i rekwi-
zyty autorstwa Małgorzaty szulc. 

Zapraszamy na spektakl do Domu 
Kultury w przeźmierowie 7 grudnia 
o godz. 17. obowiązują bezpłatne 
wejściówki, do odbioru w stowarzy-
szeniu tarsoN oraz kasach GoK 
seZaM (ul. poznańska 96, tarno-
wo podgórne, czynne od pon. do pt. 
w godz. 8-15; DK w tarnowie pod-
górnym od pon. do pt. w godz. 15-
19; CK przeźmierowo od pon. do pt. 
w godz. 16-19).

po spektaklu odbędzie się wer-
nisaż artystycznych zdjęć aktorów 
(foto Damian Nowicki, make-up 
agnieszka Mruk).

projekt realizowany przy wsparciu 
Gminnego ośrodka Kultury seZaM 
i współfinasowany przez gminę tar-
nowo podgórne.
Zuzanna Szulc 
koordynator projektu

Dyrektor Zespołu szkół technicz-
nych tarnowo podgórne agata 
Herda znalazła się w gronie sześciu 
najlepszych dyrektorów w polsce 
w rankingu organizowanym przez 
wolters Kluwer. Jak czytamy w ma-
teriałach informacyjnych „celem 
konkursu jest wyłonienie i ukazanie 
szerszemu środowisku edukacyjne-
mu dyrektorów liderów, którzy szu-
kając nowych pomysłów i  stosując 
pionierskie metody, łączą w  swych 
działaniach profesjonalizm skutecz-
nych menedżerów, wychowawców 
i nauczycieli”.

to nie koniec dobrych wiadomo-
ści! Kierowany przez agatę Herdę 
Zespół szkół technicznych został 
wyróżniony w konkursie na wiel-
kopolską szkołę roku 2024. w gali 
organizowanej przez Urząd Mar-
szałkowski województwa wielko-

polskiego udział wzięli przedstawi-
ciele ponad 130 placówek, a nasza 
szkoła znalazła się wśród 15 najlep-
szych. Gratulujemy! ARz

Na stronie bieggenerala.pl ruszyły 
już zapisy na coroczny Utramaraton 
Generała Dowbora Muśnickiego. 
w tym roku najbardziej wytrwali 
biegacze pokonają 106 km na 106. 
rocznicę wybuchu powstania wiel-
kopolskiego. 

Bieg odbywa się w gminie tar-
nowo podgórne, w Lusowie. trasa 
składa się z 10 pętli, w tym pierw-
sza ma 15 km, a pozostałe – 10 km. 
wiedzie przez ścieżki o naturalnym 
podłożu terenu wśród okolicznych 

łąk i lasów. Zawodnik ma możliwość 
pokonania dowolnej liczby okrążeń.

organizatorem biegu jest towa-
rzystwo pamięci Generała Józefa 
Dowbora Muśnickiego we współ-
pracy z gminą tarnowo podgórne, 
Muzeum powstańców wielkopol-
skich im. Gen. Józefa Dowbora Mu-
śnickiego w Lusowie, ośrodkiem 
sportu i rekreacji, sołtys i radą so-
łecką Lusowa, osp Lusowo i Kołem 
Gospodyń wiejskich w Lusowie. 
ARz

Coś o mnie i o tobie

Wśród najlepszych

Pobiegnij dla Generała!
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reKLaMa

tegoroczna statuetka ,,Złotego 
słowika” przedstawia śpiewaka 
z mikrofonem, który na sercu ma 
słowika. trafił do każdego uczestni-
ka wraz z dyplomem i pamiątkową 
koszulką. to był dzień pełen rado-
ści, wzruszeń, ale przede wszystkim 
muzyki płynącej z serca. 

organizatorem wydarzenia było 
stowarzyszenie Na rzecz osób 
Niepełnosprawnych ,,promyk” w 
Komornikach. w wydarzeniu wzięli 
udział: sławomir skrzypczak - wójt 
gminy Dopiewo, piotr Dziembow-
ski - przewodniczący rady Gminy 
Dopiewo, elżbieta Nowicka - dy-

rektor Gminnej Biblioteki publicz-
nej i Centrum Kultury w Dopiewie, 
zastępca dyrektor Centrum Usług 
społecznych w Dopiewie - Małgo-
rzata Hetmańska, zastępca wójta 
gminy Komorniki - Katarzyna trze-
ciak oraz przedstawiciele powiatu 
poznańskiego. Zuzanna Kaczmarek

ponad 50 uczestników, podopiecznych 14 stowarzyszeń 
z terenu powiatu poznańskiego wzięło udział w 19 Powiatowym 
Przeglądzie Piosenki Osób Niepełnosprawnych „Złoty 
Słowik”, który odbył się w Centrum Rehabilitacyjno 
- Kulturalnym w Konarzewie 

Złote Słowiki 
PromykaZgodnie z art. 238 ustawy o finan-

sach publicznych, 15 listopada wójt 
gminy Dopiewo przedłożył radzie 
Gminy Dopiewo i regionalnej izbie 
obrachunkowej projekt budżetu na 
2025 rok. 

w przygotowanym projekcie 
kwota dochodów budżetu gminy zo-
stała określona w wysokości  278,7 
mln zł. 

Dochody te obejmują: 
a dochody bieżące 
w wysokości  262,9 mln zł; 
a dochody majątkowe 
w wysokości  15,.8 zł. 
Kwota wydatków zaplanowana 

została w projekcie budżetu gminy 
w wysokości 293.9 mln zł, w tym 
wydatki bieżące w wysokości 220.5 

mln zł. wydatki majątkowe, czyli 
środki przeznaczone na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne, zaplanowa-
no w wysokości 73.4 mln zł. 

różnica między dochodami 
a wydatkami stanowi deficyt budże-
tu gminy, który w projekcie wynosi 
15.2 mln zł.

Zostanie on pokryty nadwyżką 
budżetową z lat ubiegłych i wolnymi 
środkami. Nie jest planowane za-
ciągnięcie kredytu czy pożyczki ani 
emisja papierów wartościowych. 
w 2025 roku zaplanowany jest wy-
kup obligacji w kwocie 12 mln zł. 

przedłożony projekt budżetu za-
kłada, że dług gminy na 31.12.2025 r. 
wyniesie 94 mln zł oraz zmniejszy się 
w stosunku do 2024 r. o 12 mln zł. MJ

Zakończyła się budowa ul. Leśnej 
w palędziu (gmina Dopiewo). Za 
2,84 mln zł powstało prawie pół ki-
lometra jezdni asfaltowej o szeroko-
ści 5,40 m, z progami zwalniający-
mi i oznakowaniem pionowym oraz 
poziomym. Chodnik o szer. 2 m wy-
konano z kostki betonowej. Drogę 
odwodniono za pomocą spadków 
podłużnych i poprzecznych do wpu-
stów kanalizacji deszczowej. wyko-
nawca: infradrog sp. z o.o. JB

Projekt budżetu 
przekazany

Leśna po modernizacji
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ponad 100 kamizelek odblasko-
wych zostało wręczonych pierw-
szakom ze szkoły podstawowej im. 
Kawalerów orderu Uśmiechu w Dą-
brówce  w ramach akcji „Bezpiecz-
ny pierwszoklasista”, prowadzonej 
przez powiat poznański.

w spotkaniu edukacyjnym wzięli 
udział: wójt gminy Dopiewo sławo-
mir skrzypczak, Komendant straży 
Gminnej adam półtoraczyk, dziel-
nicowa mł. asp. Marta Juś z Komi-

sariatu policji w Dopiewie oraz 
członek zarządu powiatu paweł 
Jazy, którzy zachęcali do noszenia 
odblasków, bo to one sprawiają, że 
jesteśmy lepiej widoczni dla kierow-
ców, zwłaszcza po zmroku lub w wa-
runkach ograniczonej widoczności 
(np. mgła, deszcz).

Do akcji włączyły się również inne 
szkoły z gminy Dopiewo, które od-
będą podobne spotkania.
MJ

Kamizelki 
bezpieczeństwa



7
nr 289/ 2 grudnia 2024

KórniK

Konkurs, wzorem lat ubiegłych, de-
dykowany był do uczniów szkół pod-
stawowych i  średnich reprezentu-
jących gminy i  powiaty partnerskie 
powiatu tatrzańskiego oraz wszyst-
kie szkoły z powiatu tatrzańskiego. 
Konkurs powiatowy poprzedzony 
był eliminacjami, które odbyły się 
10 października br. w szkołach, któ-
re się do niego zgłosiły.

w  Białce tatrzańskiej udział 
wzięło 21 reprezentacji z gmin i po-
wiatów z  całej polski. szkoły pod-
stawowe w   konkursie reprezento-
wali uczniowie z   Białego Dunajca, 
Bukowiny tatrzańskiej, Jabłonki, 
Kościeliska, Kórnika, poronina, 
sianowa, sopotu, suchego Lasu 
i   Zakopanego. Natomiast szkoły 
średnie reprezentowali uczniowie z   
powiatów: hrubieszowskiego, kar-
tuskiego, łowickiego, międzychodz-
ki, nowotarskiego, poznańskiego, 
rawickiego, sopockiego, świdnic-
kiego, tatrzańskiego, wadowickiego 
i  miasta sopotu.  Gminę Kórnik re-
prezentowała trzyosobowa drużyna 
ze szkoły podstawowej w  Kamion-
kach w  składzie: alicja Kantarek 
(kl.8e), wiktor Mądry (kl.8d) oraz 

Franciszek tochman (kl.6e) z   na-
uczycielką historii Malwiną panek. 
Drużynie towarzyszyła kierownik 
wydziału promocji Gminy, Kultury 
i  sportu Magdalena Matelska-Bo-
gajczyk. 

rywalizacja w konkursie stała na 

wysokim i wyrównanym poziomie. 
Młodzież wykazała się bardzo do-
brą wiedzą na temat hr. władysława 
Zamoyskiego i dlatego rywaliza-
cja była do samego końca zacięta. 
o  zwycięstwie drużyn decydowały 
dogrywki. ostatecznie w kategorii 

szkół podstawowych zwyciężyła 
drużyna z Bukowiny tatrzańskiej, 
drugie miejsce wywalczyła druży-
na z Zakopanego, a trzecie miejsce 
zajęła drużyna z gminy Kórnik. 
w  klasyfikacji końcowej różnice 
między drużynami były jednopunk-

towe. wśród szkół średnich pierw-
sze miejsce po zaciętej dogrywce 
wywalczyli uczniowie z powiatu 
poznańskiego. Drugie miejsce za-
jęła drużyna z powiatu hrubieszow-
skiego, a trzecie miejsce przypadło 
uczniom z powiatu łowickiego. 

wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i 
książki historyczne, a pierwsze trzy 
zespoły i ich opiekunowie cenne na-
grody rzeczowe. Konkurs podobnie, 
jak w latach ubiegłych zorganizowa-
ny został w przeddzień Święta Nie-
podległości. Na drugi dzień uczest-
nicy konkursu wraz z  opiekunami 
wzięli udział w powiatowych obcho-
dach Narodowego Święta Niepodle-
głości w Białce tatrzańskiej. 

Uczniom ze szkoły w  Kamion-
kach gratulujemy zajęcia trzeciego 
miejsca w konkursie, a opiekunce 
drużyny bardzo dobrego przygoto-
wania młodzieży do konkursu. 
Magdalena Matelska-Bogajczyk

w Gminnym Centrum sportu i rekreacji w Białce tatrzańskiej 10 listopada odbył się XVii finał 
drużynowego konkursu historycznego pn. „podhalańskie, spiskie i orawskie drogi do niepodległości”. 
Tegorocznym tematem była postać Władysława hr. Zamoyskiego – gospodarza, patrioty i społecznika

Konkurs niepodległościowy
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Zakończyła się budowa placu zabaw 
i siłowni plenerowej wraz z elemen-
tami małej architektury przy świe-
tlicy w runowie (gm. Kórnik). w 
ramach zadania powstały przyrządy 
służące do zabawy i ćwiczeń, m.in.:  
bujak, linarium, karuzela, huś-
tawka, trampolina, wyciąg górny, 
wioślarz, steper. teren zaopatrzo-

no także w ławki i kosze na śmieci 
oraz obsadzono roślinnością. Zada-
nie podzielone było na dwa etapy. 
pierwszy wykonywała firma archi-
formacja ze Środy wlkp., natomiast 
drugi - Noba-exim z Kawęczyna. 
oba etapy kosztowały w sumie oko-
ło 210 tys. zł. 
ŁG

Plac zabaw i siłownia
Już poprzednie edycje Festiwalu 
Matematyki w Kórniku udowodniły, 
że królowa nauk nie jest nudna. Nie 
dziwi więc fakt, że tegoroczny festi-
wal znów ściągnął do kórnickiej hali 
KCris oaza rzesze gotowych na 
matematyczną rozrywkę młodych 
ludzi i ich rodziców.

łamigłówki, gry, układanki, te-
sty, eksperymenty z programowal-
nymi robotami i drukarkami 3D 
oraz wiele innych atrakcji  czekało 
na małych i średnich naukowców, 
którzy pod nadzorem matematycz-
nych ekspertów sprawdzali się, 
uczyli  i co najważniejsze dobrze się 
bawili.

Choć duże zainteresowanie festi-
walem spowodowało nieuniknione 
kolejki przy rozmieszczonych gę-
sto w sali punktach z zadaniami, 
uczestnicy cierpliwie czekali na 
swoją szansę. Za zdobyte punkty-
-pieczątki w kawiarni „szkockiej” 
(nazwa nawiązująca do miejsca 
spotkań matematyków lwowskich 
przed ii wojną światową) można 
było zdobyć ciekawe nagrody.

przy okazji festiwalu Fundacja 
Zakłady Kórnickie rozstrzygnęła 
drugą edycję konkursu MuMaK.

i miejsce zdobyła drużyna Mathe-
matic Club z Liceum ogólnokształ-
cącego im. Gen. Józefa wybickiego 
w Śremie z projektem „od niewy-
mierności do doskonałości”, który 
miała okazję zaprezentować jako 
niesamowicie ciekawą aktywność 
podczas Festiwalu.  wyróżnienie 
powędrowało do zespołu Math-
-Locked z Koła Naukowe Matema-

tyków UaM za niezwykle kreatywny 
projekt matematycznego escape 
roomu. Nagrody wręczyły wicemi-
nistra Katarzyna Lubnauer i prze-
wodnicząca rMiG Kórnik anna 
Maria andrzejewska oraz prezes 
Fundacji Zakłady Kórnickie Da-
riusz Grzybek.

Festiwal Matematyki w Kórniku 
to coroczne święto wiedzy, orga-
nizowane przez Fundację Zakłady 

Kórnickie i MuMa – Muzeum Mate-
matyki w Kórniku, pod patronatem 
merytorycznym wydziału Matema-
tyki i informatyki UaM oraz od-
działu poznańskiego polskie towa-
rzystwo Matematyczne.

patronat honorowy objęli: Mini-
sterstwo edukacji Narodowe, mar-
szałek województwa wielkopolskie-
go Marek woźniak oraz starosta 
poznański Jan Grabkowski. ŁG

Festiwal Matematyki w Kórniku
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8 Kostrzyn

łącznie pozyskano 14,852 ml oso-
cza, które później zostanie wykorzy-
stane do ratowania życia i zdrowia 
pacjentów. akcja odbyła się przy 
Miejsko-Gminnym ośrodku Kultu-
ry w Kostrzynie, który również za-
sługuje na podziękowania.

oddawanie krwi to rzecz niezwy-
kle szlachetna i potrzebna. Nie-
zwykłym zaangażowaniem wykazał 
się Kostrzyński Klub Honorowych 
Dawców Krwi pCK. Jak zwykle 
wszystko było świetnie przygoto-
wane. 

Cukiernia ammaretto dostarczy-
ła smacznych pączków, by pokrze-
pić ochotników.

wszystkich, którzy noszą się z za-
miarem oddania krwi, zachęcamy 
do śledzenia mediów społeczno-
ściowych wspomnianego klubu. 
organizacja skrupulatnie informuje 
o kolejnych wydarzeniach, w któ-
rych warto uczestniczyć. Zainte-
resowanie ze strony mieszkańców 
gminy Kostrzyn zawsze dopisuje. 
warto docenić wszystkich zaintere-
sowanych. Dziękujemy! UMK

21 listopada odbył się ostatni w tym roku pobór krwi w gminie 
Kostrzyn. Zgłosiło się ponad 40 osób, a finalnie krew oddało 35

Oddali krew
25 listopada została podjęta uchwa-
ła w sprawie przekształcenia samo-
rządowego zakładu budżetowego 
pn. Zakład Komunalny w Kostrzy-
nie, poprzez likwidację, w celu utwo-
rzenia spółki prawa handlowego.

Za podjęciem uchwały głosowało 
14 radnych, jeden był przeciwko.

Nowo utworzona spółka miałaby 
obejmować całokształt dotychcza-
sowej działalności Zakładu Komu-
nalnego. Do tych należą m.in.: za-

opatrzenie w wodę, odprowadzanie 
ścieków komunalnych i przemysło-
wych, usuwanie awarii w zakresie 
wodociągów i kanalizacji oraz wy-
wóz nieczystości płynnych z budyn-
ków w zarządzie Zakładu Komunal-
nego.

Jedynym udziałowcem spółki 
będzie gmina Kostrzyn, która za 
pośrednictwem rady nadzorczej, bę-
dzie sprawować nadzór właścicielski 
nad jej działalnością. UMK

w ramach programu Fundusze 
europejskie dla wielkopolski 
2021-2027 miasto poznań stara 
się o zwiększenie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe. 
wśród uczestników projektu jest 
również gmina Kostrzyn.

Celem projektu jest zabezpie-
czenie się przed zmianami klimatu 
i zapobieżeniu ryzyku związanemu 
z klęskami żywiołowymi i kata-
strofami. ponadto chodzi również 

o ochronę zasobów wodnych na te-
renie gmin Metropolii poznań.

efektem projektu będzie m.in. 
ochrona zasobów wodnych oraz 
poprawa bilansu wodnego, stabi-
lizacja mikroklimatu, zachowanie 
wysokiego poziomu bioróżnorod-
ności, zmniejszenie zagrożenia 
związanego z powodzią i suszą czy 
poprawa jakości powietrza poprzez 
zwiększenie powierzchni terenów 
zielonych. UMK

w siekierkach wielkich i Kostrzy-
nie 25 i 26 listopada odbyło się pa-
sowanie na Żłobkowicza. Jest to już 
trzecia tego typu impreza.

Nie zabrakło wspólnych  śpiewów 
z opiekunkami, a maluszki przyszły 
odświętnie ubrane. 

Dyrektor Marta Formanek doko-
nała aktu pasowania „magiczną” 
kredką. w uroczystości uczestni-
czyli burmistrz gminy Kostrzyn 
szymon Matysek, przewodnicząca 
Komisji oświaty, Kultury, sportu 
i Zdrowia Beata Knopkiewicz, kie-
rownik wydziału oświaty paulina 
Bankiewicz oraz członkowie rady 
rodziców agnieszka Frąckowiak 
i patrycja Konieczna.

Nie obyło się bez prezentów. 
Dzieci otrzymały pamiątkowe dy-
plomy oraz książeczki. Choć tak 
naprawdę najbardziej liczą się prze-
żyte wspólnie chwile i spędzony 
wspólnie czas.

rodzicom należą się gratulacje 
i pochwały za tak wspaniale wycho-
wywane dzieci. Dzieciom wypada 
życzyć dalszych sukcesów i aby 
uśmiech nigdy ich nie opuszczał. 
UMK

Zakład Komunalny będzie 
spółką prawa handlowego

Mała retencja Pasowanie na Żłobkowicza
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CzerwonaK

w festiwalu wzięli udział uczestni-
cy z gminy Czerwonak, suchy Las, 
Murowana Goślina, swarzędz, ro-
kietnica, Dopiewo, Komorniki oraz 
Luboń.

w pierwszym dniu odbył się kon-
kurs skierowany do uczniów klas 
i-iii oraz iV-Vi. Grand prix w tej ka-
tegorii, które ufundował wójt Mar-
cin wojtkowiak, wręczał zastępca 
wójta gminy Czerwonak piotr stań-
czak. po zapoznaniu się ze złożo-
nymi pracami komisja konkursowa 
w składzie: dr hab. adam Nowaczyk 
(Uap, przewodniczący jury), dr Do-
rota Jonkajtis (Uap), mgr Małgo-
rzata Fabian-stamm (GoK sokół) 
przyznała następujące nagrody:
Grand prix Franciszek sobczak 
(więckowice)
Kategoria klas I – III
i miejsce paulina weimann 
(skórzewo),
ii miejsce Michelle Zembska 
(Koziegłowy),
iii miejsce Zofia Bejger 
(Koziegłowy),
wyróżnienia: Nina przymusińska 
(Kicin), ewa stebner (Koziegłowy),
Kategoria klas IV - VI:
i miejsce Maja plewińska 
(Koziegłowy),
ii miejsce Zuzanna Krawczyk 
(potasze) oraz Maria Gawrysiak 
(Huta pusta),
iii miejsce aleksander subera 
(Koziegłowy),
wyróżnienia: Julia ratajczak (Kli-

ny), iga Markowicz (Katarzynki),
wyróżnienie przewodniczącego 
Jury Marta Kubiak (Kicin).
w drugim dniu odbył się konkurs 
skierowany do uczniów klas Vii-
-Viii, uczniów szkół ponadpodsta-
wowych i osób dorosłych. Grand 

prix w tej kategorii, które ufundo-
wała firma phix – systemy infor-
matyczne wręczył Michał Borejsza 
wysocki, członek zarządu firmy.
Grand prix Michał Cieśla (Luboń)
Kategoria klas VII – VIII
i miejsce Maja Kwarciany (owiń-

ska),
ii miejsce aleksandra Baras (Kozie-
głowy).
Kategoria 
szkoły ponadpodstawowe:
i miejsce wiktoria paulus 
(Czerwonak),
ii miejsce Laura Zaremba 
(Dębogóra),
iii miejsce Nicole Furtak (Koziegło-
wy),
wyróżnienia: anna Lala 
(Bolechówko), antonia Bobak 
(Koziegłowy).
Kategoria dorośli:
i miejsce Marek piskulski 
(Komorniki),
ii miejsce Natalia Bajer 
(Koziegłowy),
iii miejsce Hanna Miller (Koziegło-
wy) oraz Grażyna wiśniewska-ste-
fańska (Koziegłowy),
wyróżnienia: andrzej Bartczak 
(Kicin), Jerzy Majchrzak (Kicin), 
Jolanta Korbik (Koziegłowy).

poza konkursem podczas festi-
walowego weekendu odbywały się 
warsztaty tematyczne, z podziałem 
na kategorie wiekowe. warsztaty 
komiksu rysunkowego poprowa-
dziła utalentowana artystka Micha-
lina targosz (absolwentka Uap-u). 
Uczestnicy mieli okazję poznać 
tajniki rysunku komiksowego oraz 
dowiedzieć się jak przenieść swoje 
pomysły na papier w formie historii 
obrazkowej. Drugim warsztatem 
był rysunek studyjny (martwa natu-

ra) prowadzony przez dr szymona 
Zwolińskiego, który na co dzień jest 
wykładowcą w V pracowni rzeźby 
i otoczenia (Uap). Jego warsztat 
był doskonałą okazją do doskonale-
nia techniki i skupienia się na szcze-
gółach, takich jak proporcje, światło 
i cień.

pomysłodawczynią powiatowego 
Festiwalu rysunku jest Małgorza-
ta Fabian-stamm, która tak mówi 
o tegorocznej edycji: - Jeśli chodzi 
o poziom prac uczestników konkur-
su był on niewątpliwie bardzo wy-
soki. Bardzo dużym, pozytywnym 
zaskoczeniem były dla mnie grupy 
i-iii oraz iV-Vi, gdzie pojawiły się 
fantastyczne kompozycje i wspa-
niałe kadrowania. prace były bardzo 
odważne i różnorodne. wszyscy 
uczestnicy konkursu z nami współ-
pracowali, byli otwarci na sugestie 
- to jest właśnie ta niesamowita for-
muła tego konkursu. Drugiego dnia 
walka w grupie dorosłych była wy-
równana. poziom był bardzo wyso-
ki, a wybory trudne w każdej grupie 
wiekowej.

składamy podziękowania firmie 
Kubaccy Ubezpieczenia, dzięki 
której każdy uczestnik otrzymał 
upominek w ramach uczestnictwa 
w konkursie.

pokonkursową wystawę prac 
można oglądać od 20 listopada do 
5 grudnia w holu Centrum Kultury 
i rekreacji w Koziegłowach. 
Red

16 i 17 listopada odbył się ii powiatowy Festiwal rysunku Czerwonak 2024. Wydarzenie miało patronat 
wójta gminy Czerwonak Marcina Wojtkowiaka oraz Uniwersytetu Artystycznego im. Magdaleny 
Abakanowicz w Poznaniu, a zostało zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury Sokół 

II Powiatowy Festiwal Rysunku

rodzaj turnieju:
otwarty. turniej doskonały nie tyl-
ko dla doświadczonych graczy, ale 
również dla debiutantów.

sposób rozgrywania:
12 rund w tym: system połówkowy 
(rundy 1-11), duńczyk (runda 12), 
20 minut dla gracza na partię

Miejsce rozgrywek:
Centrum Kultury i rekreacji w Ko-
ziegłowach ul. piłsudskiego 3a, 62-
028 Koziegłowy
sędzia:
adam Janicki. 

Harmonogram:
Sobota, 14 grudnia (7 rund)
11:00 - Biuro turnieju,
12:00 - rozpoczęcie turnieju,
15:00 - 16:00 - przerwa obiadowa,
ok. 20:00 - zakończenie gier,
Niedziela, 15 grudnia (5 rund)
9:00 - rozpoczęcie drugiego dnia 
rozgrywek,
ok 14:00 - rozdanie nagród i zakoń-
czenie turnieju.
wpisowe:
a 35 zł za dzień

a członkowie pFs z aktualnie opła-
conymi składkami - 25 zł za dzień
a młodzież szkolna - 15 zł za dzień 
(do szkoły średniej włącznie)
a debiutanci i honorowi członkowie 
pFs - bez opłat

Dojazd:
a komunikacją miejską autobusową 
do przystanku Koziegłowy pływal-
nia autobus linii „312” oraz „323” 
z pętli rondo Śródka w poznaniu 
lub do przystanku Koziegłowy pły-
walnia autobus linii „322” z pętli 
piątkowska w poznaniu,
a  stacja kolejowa „poznań Karolin” 
ok 1,7 km od Centrum Kultury i re-
kreacji w Koziegłowach,
a  osoby zmotoryzowane - duży par-
king przed halą.

wyżywienie:
przez cały czas trwania turnieju do 
dyspozycji uczestników będzie słodki 
bufet, kawa, herbata i zimne napoje.
Drugiego dnia turnieju każdy 
z uczestników na śniadanie zostanie 
zaopatrzony w „sznekę z glancem”

obiad (sobota godz. 15:00) 
w miejscu zawodów menu zo-

stanie podane maksymalnie do 
01.11.2024.

Nagrody:
a i miejsce - 600 zł + trofeum spor-
towe
a ii miejsce - 400 zł + trofeum spor-
towe
a iii miejsce - 200 zł + trofeum 
sportowe
a iV miejsce - 100 zł + trofeum 
sportowe
a V miejsce - trofeum sportowe
a Vi miejsce - trofeum sportowe
a najlepsza uczestniczka - nagroda 
rzeczowa + trofeum sportowe
a najlepszy debiutant - nagroda rze-
czowa + trofeum sportowe
a najlepszy mieszkaniec Gminy 
Czerwonak - nagroda rzeczowa + 
trofeum sportowe w rundach po-
łówkowych 3-11 upominki za naj-
droższe słowo na daną literę z hasła 
CZerwoNaK nagroda dyrektora 
- Najdroższy ruch turnieju.

więcej nt. turnieju: 
a http://pfs.org.pl 
a https://akwenczerwonak.pl
Red

Zapraszamy na IV Ogólnopolski 
Mikołajkowy Turniej Scrabble
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tym razem mieszkańcy gminy stę-
szew mogli zmierzyć się  w dyscy-
plinie Boccia. po wielu godzinach 
wyrównanych i emocjonujących  
zmagań w turnieju najlepsze okaza-
ło się sołectwo słupia i,  na miejscu 
drugim znalazł się stęszewski Dre-
am team. Miejsce trzecie przypadło 
sołectwu Drożdżyce. tuż za po-
dium znalazła się drużyna słupia ii, 
a stawkę zamknęło sołectwo Dębno. 

Drużyny wykazały  się doskonałą 
precyzją i determinacją. Dzięku-
jemy wszystkim uczestnikom za 
wzięcie udziału i gratulujemy zwy-
cięzcom.  to była sobota pełna spor-
towych emocji i dobrej zabawy. 
Red

stęszew

o gminie stęszew 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...

16 listopada w hali widowiskowo 
– sportowej w stęszewie odbyła się 
kolejna edycja Igrzysk Sołectw

Igrzyska 
Sołectw 
w Boccia

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO WYNAJMU I UŻYCZENIA

 
Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy 
Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, 

przeznaczonych do:
1. Wynajmu - Zarządzeniem nr 224/2024 z dnia 26 listopada 2024 r. 
2. Użyczenia - Zarządzeniem nr 223/2024 z dnia 26 listopada 2024 r.

BurmistrZ gminy stęsZew 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony został w 
siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 116 
Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 19 listopada 2024 r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski Gminy Stęszew pod nr tel. 618 197 149,  
e-mail: geodeta@steszew.pl .

oGłosZeNia
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Na terenie czterech szkół podstawo-
wych w gminie Dopiewo zakończo-
no prace związane z wykonaniem 
ścieżek edukacyjnych i ogródka dy-
daktycznego. 

w szkole podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Dopiewcu powstała 
ścieżka odnosząca się do tematyki 
obiegu wody w przyrodzie, wpływu 
działalności człowieka na stan wód 
i gleb, a także znaczenia zapylaczy 
w otaczającym nas środowisku. 
poza tablicami czy grami edukacyj-
nymi w obrębie ścieżki umieszczo-
no rzeźby ryb słodkowodnych oraz 
owadów. ponadto zakupiono ławo-
-stoły do przeprowadzania zajęć na 
zewnątrz. 

Z kolei w szkole podstawowej 
w skórzewie i Dąbrowie zamon-
towano tablice i gry edukacyjne 
obejmujące m.in. tematykę zanie-
czyszczenia środowiska, gospoda-
rowania odpadami czy ochrony bio-

różnorodności.
w więckowicach, w Zespole 

szkolno-przedszkolnym powstała 
„zielona klasa” z wyposażeniem 
w postaci ławo-stołów. Uczniowie 
będą mogli w niej przeprowadzać 
zajęcia, doświadczenia i warszta-
ty w bliskości z naturą. Na tere-
nie wokół szkoły zamontowano 
tablice i gry edukacyjne, a także 
karmniki dla ptaków i domki dla 
owadów.

Utworzone ścieżki edukacyjne 
pozwolą uczniom opuścić mury 
szkolne, zbliżyć się do przyrody 
i najbliższego otoczenia, a także 
w przystępny sposób, poprzez gry 
i zabawy terenowe, zaznajomić się 
z tematyką ekologii. Dzięki nim 
można wykorzystać naturalną 
skłonność dzieci do interesowania 
się swoim miejscem zamieszka-
nia. szczególnego więc znaczenia 
nabierają zajęcia na trasie wspo-

mnianych ścieżek przyrodniczo-
-dydaktycznych czy w ogródkach 
dydaktycznych. Z kolei ogród dy-
daktyczny w Zsp w więckowicach 
umożliwi przeprowadzanie zajęć 
z edukacji ekologicznej, która dla 
uczniów i przedszkolaków stanie 
się inspiracyjną przygodą oraz po-
zwoli na poznawanie środowiska 
ze szczególnym uwzględnieniem 
jego bioróżnorodności. pozwoli to 
kształtować nie tylko świadomość 
ekologiczną, ale również aktywną 
postawę dzieci, rodziców oraz lo-
kalnej społeczności wobec otaczają-
cej ich przyrody oraz pozytywnego 
wpływania na środowisko.

Całkowity koszt projektu wyniósł 
ponad 178 tys. zł, z czego 150 tys. 
stanowiły środki pozyskane z wo-
jewódzkiego Funduszu ochrony 
Środowiska i Gospodarki wodnej 
w poznaniu.
Milena Wolna

doPiewo, tarnowo Podgórne

oddano do użytku kolejną część 
realizowanej strefy rodzinnej 
w Dopiewie. tym razem wybudo-
wany został plac zabaw wraz z nie-
zbędną infrastrukturą towarzyszącą: 
nawierzchnią bezpieczną, elemen-
tami małej architektury, oświetlenia 
i monitoringu. Na realizację inwe-
stycji gmina Dopiewo pozyskała 

dofinansowanie, w ramach progra-
mu „wielkopolska odnowa wsi 
2020+”, w wysokości 70 tys. zł. rok 
wcześniej w ramach budowy strefy, 
wykonany został skatepark składają-
cy się z przeszkód do pokonywania: 
Funboxu z grindboxem 2/3 + porę-
czy 2/3; Quartera pipe; poręczy ma-
łej prostej; ławki; Minirampy; Bank 

rampy; Grinboxu 1 + Grinboxu 2. 
Dodatkowo, w ramach zadania za-
montowane zostały stojaki na rowe-
ry, ławki, kosze na śmieci oraz tablice 
z regulaminem. aby zapewniać wła-
ściwy poziom bezpieczeństwa korzy-
stającym ze skateparku, wykonane 
zostało oświetlenie oraz zainstalo-
wany został monitoring. MJ

w strefie rodzinnej w Dopiewie przy ul. łąkowej można 
korzystać z nowego placu zabaw. obok znajduje się skatepark 
- dla młodzieży

Strefa coraz 
bardziej rodzinna w szkole podstawowej w Konarze-

wie miało miejsce uroczyste otwar-
cie pracowni przyrodniczej, która 
doposażona została w nowe meble 
oraz pomoce dydaktyczne. Będą 
one wykorzystywane do realizowa-
nia ekologicznych programów edu-
kacyjnych. Zakupiono m.in.: mikro-
skopy, tablety einstein, zestawy do 
przeprowadzania doświadczeń bio-
logicznych, chemicznych i fizycz-
nych, mobilną szafkę laboratoryjną 
oraz zestaw mebli. wyposażenie to 
umożliwi dzieciom przeprowadza-
nie samodzielnych doświadczeń 
i obserwacji, dzięki czemu będą 
mogły uczyć się przez praktykę, co 
jest nie tylko ciekawsze, ale przede 
wszystkim bardziej angażujące. 
pozwoli to uczniom przekonać się, 
jak fascynująca jest otaczająca nas 
przyroda, jakie zachodzą w niej 
procesy biologiczne, chemiczne czy 
fizyczne.

projekt obejmował ponadto za-

kup radiowęzła, za pośrednictwem 
którego uczniowie będą mogli prze-
kazywać swoim kolegom i koleżan-
kom wyniki przeprowadzonych do-
świadczeń i eksperymentów, dzielić 
się nowinkami ze świata przyrody, 
promować postawy proekologiczne, 
przeprowadzać konkursy ekologicz-
ne.

w realizację projektu silnie za-
angażowana była dyrekcja szkoły, 
a także rada rodziców, dzięki cze-
mu pracownia przed doposażeniem 
jej w nowy sprzęt została odmalowa-
na. wierzymy, że uczniowie w od-
nowionej sali będą z jeszcze więk-
szą ciekawością i zaangażowaniem 
zgłębiać tajniki świata przyrody.

Całkowity koszt projektu wyniósł 
ponad 58 tys. zł, z czego prawie 53 
tys. stanowiły środki pozyskane 
z wojewódzkiego Funduszu ochro-
ny Środowiska i Gospodarki wod-
nej w poznaniu.
Milena Wolna

Pracownia przyrodnicza 
z dofinansowaniem
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Ścieżki i ogródek do nauki

o obowiązku sprzątania po swo-
ich czworonogach przypominają w 
tarnowie podgórnym także znaki 
na chodniku. to efekt wspólnej ak-
cji przedszkolaków z przedszkola 
„pod wesołą Chmurką” w tarno-

wie podgórnym oraz tarnowskiej 
straży Gminnej i policjantów. w tej 
akcji edukacyjnej uczestniczył pies z 
opiekunem – strażnikiem miejskim 
z Kwidzynia. 
ARz

Posprzątaj po swoim 
piesku
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12 BuK

wygłosił ją dr Dawid Barbarzak 
z Uniwersytetu im. adama Mic-
kiewicza. wydarzenie odbyło się 
w kawiarni „stopklatka”, a towa-
rzyszyła mu „włoska” uczta dla 
uczestników, przygotowana przez 
pizza place Buk i Cafe reszka. Dr 
Dawid Barbarzak, przypomniał, że 
stanisław reszka w zaproszeniu do 
odwiedzenia włoch, skierowanym 
do szymona szymonowica, zwró-
cił uwagę na jedną rzecz. Była ona 
najlepszym podsumowaniem tego 
wieczoru: najważniejsze jest to, że 
spotkamy się przy wspólnym stole 
i porozmawiamy, a nie jak bogato 
ten stół będzie zastawiony. 

tym rozmowom nie było koń-
ca, bo zarówno w trakcie, jak i po 
zakończeniu wykładu, uczestnicy 
chętnie skorzystali z poczęstun-
ku zainspirowanego kulinarnymi 
upodobaniami dyplomaty z Buku. 

prelekcja zamknęła obchody 480. 
urodzin stanisława reszki w Buku.
Monika Błaszczak-Mańkowska

„Czy stanisław reszka jadł pizzę? włoski stół bukowianina” – to tytuł niezwykłej prelekcji, zainspirowanej 
diariuszem dyplomaty, która 21 listopada odbyła się w kinie „Wielkopolanin” w Buku

Spotkanie się przy wspólnym stole 
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swarzędz

w październiku odbyły się wybory 
rady seniorów Gminy swarzędz. 
w jej skład weszli: Hanna Grabow-
ska, irena Jasicka, Maria Jurgo-
wiak, arkadiusz Małyszka, renata 
Mańczak, irena adamska, Joanna 
Drab, Kazimiera Gajewska, piotr 
Kałużny, Marek Lis, Hanna Brem-
bor, Małgorzata Glabas-Gruszka, 
adam Mełeń, regina okrzos i Jacek 
walczak. 

w trakcie inauguracyjnego spo-
tkania 6 listopada obecni byli także: 
burmistrz miasta i gminy swarzędz 
Marian szkudlarek, przewodni-

cząca rady Miejskiej w swarzędzu 
Barbara Czachura, i zastępca bur-
mistrza Grzegorz taterka i sekre-
tarz gminy agata Kubacka. 

w posiedzeniu udział wzięła rów-
nież wanda Konys, która reprezen-
tuje swarzędzan w radzie seniorów 
powiatu poznańskiego. Burmistrz, 
podkreślając znaczenie współpra-
cy pomiędzy samorządem i radą 
seniorów, wręczył zaświadczenia 
o wyborze na członka rady senio-
rów. Członkowie wybrali prezydium 
rady seniorów, w skład którego we-
szli: Marek Lis – przewodniczący, 

adam Mełeń – wiceprzewodniczący 
oraz Maria Jurgowiak - sekretarz. 

przewodniczący ustalił termin 
kolejnego posiedzenia, które odbę-
dzie się 15 stycznia 2025 roku. 

swarzędzka rada seniorów pełni 
funkcję doradczą w kwestiach do-
tyczących starszych mieszkańców 
gminy, reprezentuje ich i działa na 
ich rzecz. WPR

6 listopada w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w swarzędzu 
odbyło się pierwsze posiedzenie Swarzędzkiej Rady 
Seniorów, wybranej na kadencję 2024 – 2029

Rada Seniorów 
już działa Zakończyła się inwestycja polega-

jąca na budowie sieci wodociągo-
wej wraz z przyłączami w ulicach 
wyczółkowskiego, Chełmońskiego, 
Kossaka w swarzędzu oraz przebu-
dowie ulic wyczółkowskiego, Cheł-
mońskiego, Kossaka i Kopernika 
w swarzędzu. 

spółka aQUaNet sfinansowała 
wymianę starej, azbestowo-cemen-
towej sieci wodociągowej, po czym 
przystąpiono do budowy trwałej na-
wierzchni tych ulic. są one bardzo 

wąskie i istniejące uzbrojenie pod-
ziemne uniemożliwia wybudowanie 
dodatkowego uzbrojenia w postaci 
kanalizacji deszczowej. Dlatego na-
wierzchnia ulic wykonana została 
z przepuszczalnej z betonowej kost-
ki brukowej typu „eko”.

Koszt całej inwestycji wyniósł 
1.823.124,51 zł, z czego 598.362,97 
zapłaciła spółka aQUaNet. wyko-
nawcą było konsorcjum poznań-
skich firm: terLaN sp. z o.o. (Li-
der) oraz torMeL sp. z o.o. MW

swarzędzkie Centrum sportu 
i rekreacji zaprasza na lodowisko. 
Czynna jest także wypożyczalnia 
łyżew oraz chodzików/pingwinków 
dla dzieci. Można będzie również 
skorzystać z usługi ostrzenia łyżew. 
Dla klientów udostępniono samo-
obsługową szatnię z szafkami za-
mykanymi na klucz. Zamek szafki 
zadziała po wrzuceniu monety 2 zł, 
która ulega zwrotowi. 

Lodowisko funkcjonuje siedem 
dni w tygodniu od godziny 10:00 
do 21:30. od godziny 8:00 od po-
niedziałku do piątku lodowisko jest 
otwarte dla zorganizowanych grup 
szkolnych z terenu miasta i gminy 
swarzędz (po wcześniejszej rezer-
wacji pod nr. tel. 61 65 09 520). 
Jedna sesja na lodowisku trwa 75 
minut. 
Red

Wymiana sieci 
i przebudowa ulic

Zapraszamy na lodowisko
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o gminie swarzędz
czytaj także na

naszglospoznanski.pl

spotkanie z Mikołajem to jedno 
z najbardziej ekscytujących prze-
żyć dla każdego dziecka. 6 grudnia 
o godz. 16.30 burmistrz swarzędza 
zaprasza małych i dużych na swa-
rzędzki rynek. przygotujcie się na 
świąteczną atmosferę pełną uśmie-
chów, zabawy i radości! podczas 

spotkania m.in. uczestnicy wspól-
nie rozświetlą choinkę, odbędą się 
gry i zabawy w formie balu miko-
łajkowego. Zobaczymy szczudlarzy 
i cyrkowców, a chętne dzieci będą 
mogły zrobić sobie zdjęcie z Miko-
łajem. tego spotkania z Mikołajem 
nie można przegapić! MW

Zakończyła się inwestycja pod na-
zwą „Zagospodarowanie działki nr 
16 oraz 17/2 w rabowicach przy 
ul. Bukowej z przeznaczeniem na 
boisko wielofunkcyjne z parkingiem 
oraz rozbudową terenu zieleni - eko-
-ogrodu przy świetlicy wiejskiej”.

przy świetlicy wiejskiej powstło 
boisko wielofunkcyjne (do piłki 
ręcznej, dwa boiska ćwiczebne do 
koszykówki) o powierzchni 1139,70 
m² (34,4 m x 30,9 m) z nawierzch-
nią poliuretanowo-gumową oraz 
z ogrodzeniem panelowym z piłko-
chwytami, a także eko-ogród czyli 
strefa wypoczynkowo-rekreacyjna 
z układem alejek parkowych, ele-
mentami małej architektury i oświe-
tleniem, a obok - parking na 10 
miejsc postojowych (w tym 1 miej-
sce dla osoby niepełnosprawnej). 

wykonawcą była swarzędzka fir-
ma Garte poLsKa sp. z o.o. MW

Mikołajki na Rynku
Nowy teren rekreacyjny
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14 Kostrzyn

Do rywalizacji przystąpili zawodni-
cy z różnych klubów i szkół, którzy 
podzieleni zostali na trzy kategorie 
wiekowe – rocznik 2015 i młodsi, 
rocznik 2012-2014 i rocznik 2010-
2011. w końcowych wynikach 
dodatkowo dokonano podziału na 
płeć. w klasyfikacji drużynowej 
punkty zdobywało pięciu wytypo-
wanych zawodników, wśród któ-
rych musiała być co najmniej jedna 
dziewczyna. w tym roku utworzona 
została klasyfikacja drużynowa od-
dzielnie dla reprezentantów klubów 
i reprezentantów szkół.

we współzawodnictwie szkół  ze-
spół sp 1 Kostrzyn (Maja płócien-
nik, antoni rojek, adam Bilski, 
aleksander adamski i Bartosz Ba-
naszak) zajął ii miejsce. w rywali-
zacji klubów zespół UKs „Goniec” 
Kostrzyn (Marta płóciennik, to-
masz Kośnic, tymoteusz szóstka, 

Michał Brona, aleksander Brona) 
zajął iii miejsce. w rywalizacji indy-
widualnej zdobyliśmy dwa srebrne 
medale (Marta płóciennik i Maja 
płóciennik) i jeden brązowy (ty-

moteusz szóstka). Zoja olejniczak 
otrzymała dodatkową nagrodę dla 
najmłodszej zawodniczki turnieju. 
Kilkoro zawodników podniosło swo-
je kategorie szachowe: Maja Kacz-

marek V kategoria, adam Bilski  iV 
kategoria, aleksander Brona iV 
kategoria, tymoteusz szóstka iV ka-
tegoria, ignacy pawelec V kategoria. 
organizator, samorządowa szkoła 
podstawowa w Marzeninie, zadbał 
również o umilenie czasu wolnego 
zawodnikom. Była symultana sza-
chowa, „wesołe szachy”, zajęcia 
artystyczno-plastyczne i możliwość 
zagrania w tenisa stołowego.

szczegółowe wyniki kostrzyń-
skich reprezentantów przedstawiają 
się następująco:
a kategoria dziewczęta rocznik 
2015 i mł.
V m. Matylda stachowiak
Viii m. amelia łaniecka
iX m. Zoja olejniczak
a kategoria dziewczęta rocznik 
2012-2014
ii m. Maja płóciennik
a kategoria dziewczęta   rocznik 

2010 -2011
ii m. Marta płóciennik
Vi m. Maja Kaczmarek
a kategoria chłopcy rocznik 2015 
i młodsi
iii m. tymoteusz szóstka
iV m. aleksander Brona
Xii m. Michał Brona
XXi m. ignacy pawelec
XXXiii m. iwo rojek
a kategoria chłopcy rocznik 2012-
2014
V m. Franciszek Biernacki
Viii m. aleksander adamski
iX m. adam Bilski
X m. antoni rojek
Xi m. ernest pawlak
XXVi m. ignacy Zieliński
a kategoria chłopcy rocznik 2010-
2011
iV m. tomasz Kośnic
Viii m. Bartosz Banaszak. 
PS

16 i 17 listopada w Marzeninie odbył się  XXXiii Festiwal szachowy im. ks. bp. Jerzego Dąbrowskiego

Festiwal szachowy

21 listopada w hali sportowej przy 
szkole podstawowej nr 1 w Kostrzy-
nie odbyły się Gminne Mistrzostwa 
Dzieci w Futsalu. 

Celem zawodów była nie tylko ry-
walizacja o tytuł najlepszej drużyny, 
ale także wyłonienie reprezentan-
tów gminy na nadchodzące igrzy-
ska Dzieci powiatu poznańskiego. 
w zmaganiach brało udział aż 7 
drużyn!

Doping uczniów z sp nr 1 w Ko-
strzynie jeszcze bardziej podkręcił 
emocje, a najwięcej nerwów dostar-
czył mecz o 3. miejsce, w którym o 
wyniku zadecydowały rzuty karne, 
oraz niezwykle zacięty mecz finało-
wy, który przyciągnął pełną widow-
nię!

oto klasyfikacja końcowa:
1. Miejsce – szkoła podstawowa 

nr 1 w Kostrzynie
2. Miejsce – szkoła podstawowa 

w Brzeźnie
3. Miejsce – szkoła podstawowa 

w iwnie.
statuetki otrzymali także najlepsi 

zawodnicy:
a Najlepszy strzelec: antoni 

szczęsny (8 bramek) z sp nr 1 w 
Kostrzynie
a MVp meczu: Franciszek szy-

nal z sp nr 1 w Kostrzynie

a Najlepszy bramkarz: Filip sa-
terski z sp w iwnie.

Dzięki tej rywalizacji szkoła pod-
stawowa nr 1 w Kostrzynie zdobyła 
przepustkę do etapu powiatowego 
26 listopada, w którym zdobyła 1. 

miejsce podczas półfinału powiatu 
poznańskiego igrzysk Dzieci w fut-
salu w Komornikach. teraz naszych 
zawodników czeka Finał powiatu 
poznańskiego w Mosinie 3 grudnia. 
RW

16 listopada, odbył się Xiii otwar-
ty turniej piłki siatkowej z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości 
o puchar przewodniczącego rady 
Miejskiej Gminy Kostrzyn.

turniej rozpoczął się uroczystym 
otwarciem, w którym uczestniczy-
li: przewodniczący rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn Marek Kowalski, 
jego zastępcy – przemysław Kubiak 
oraz szymon Nadolny oraz bur-
mistrz gminy Kostrzyn szymon Ma-
tysek. Niezwykłą atmosferę wzbo-

gacił moment odśpiewania hymnu. 
sędzią głównym był Mariusz Frąc-
kowiak.

Do rywalizacji przystąpiło 7 dru-
żyn, które zaprezentowały swoje 
umiejętności: Mts poznań, Las 
Volleywood, scott’s tott’s, rodzin-
ny interes, Ks „sokoły”, Niedzie-
ling, projekt Highball.
oto wyniki turnieju:
1. Miejsce: projekt Highball
2. Miejsce: Mts poznań
3. Miejsce: Ks „sokoły”. RW

Futsal dzieci

Pod siatką
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23 listopada, już po raz ósmy, Ko-
strzyn stał się stolicą minisiatków-
ki! Cały dzień trwały zacięte zma-
gania młodych zawodniczek w Viii 
otwartych Mistrzostwach w Mini 
siatkówce Dziewcząt, które odby-
wały się w hali sportowej przy szko-
le podstawowej nr 1.

od godziny 9:00, aż 10 drużyn 
walczyło w formacie „dwójek”. 
Mecze rozgrywały się w systemie 
„każdy z każdym”, przy udziale pu-
bliczności! 

Najlepsze zespoły otrzymały pu-
chary, a każda zawodniczka otrzy-
mała pamiątkowy medal. Zwy-
ciężczyniami kategorii „dwójek” 
zostały zawodniczki z Volley poznań 
1! Drugie miejsce zajęła drużyna 
UKs szamotulamin szamotuły 1, 
a na trzecim miejscu znalazły się 
siatkarki z sp 91 wrocław 2.

warto dodać że „dwójki” z ko-
strzyńskiego klubu Ks „sokoły Ko-
strzyn” zajęły odpowiednio:
6. miejsce - Ks „sokoły Kostrzyn” 1 

7. miejsce - Ks „sokoły Kostrzyn” 2
18. Miejsce - Ks „sokoły Kostrzyn” 3 
26. Miejsce - Ks „sokoły Kostrzyn” 4. 

to był nie tylko czas rywalizacji, 
ale przede wszystkim wymiany do-
świadczeń między młodymi spor-
towcami oraz ich trenerami. wysoki 
poziom zawodów sprawił, że każda 

uczestniczka wróci do domu z cen-
nymi umiejętnościami. 

organizatorem tego wydarzenia 
był Klub sportowy „sokoły Ko-
strzyn”, przy współpracy z Volley 
academy oraz Gminnym ośrod-
kiem sportu, turystyki i rekreacji 
w Kostrzynie. RW

Mistrzostwa w minisiatkówce 
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Zarząd stowarzyszenia sportów 
Zaprzęgowych Klub „wataha pół-
nocy” chwali się sukcesami zawod-
ników, a będących mieszkańcami 
gminy Komorniki. 9 i 10 listopada 
2024 roku w Koźlu obok szamo-
tuł odbyły się mistrzostwa polski 
w psich zaprzęgach. Zakończyły 
się one dla klubu dużym sukcesem. 
Zawodnicy reprezentujący klub 
zdobyli łącznie 12 medali (4 złote, 7 
srebrnych i 1 brązowy). Mieli w tym 
również swój udział mieszkańcy 
plewisk z gminy Komorniki. 

Juniorka agnieszka Grajczak 
oraz jej ojciec Hubert Grajczak 
zdobyli tytuły wicemistrzów polski. 
agnieszka nawet podwójny.

Hubert Grajczak z psem rasy 
siberian husky o imieniu Kuzo po 
pierwszym dniu był na prowadze-
niu, ale finalnie zajął drugie miejsce 
i otrzymał tytuł wicemistrza polski 
w kategorii bikejoring NB (psy ras 
północnych) mężczyzn. 

agnieszka Grajczak startowała 
w dwóch kategoriach, w bikejorin-
gu (rower + pies)  open juniorek 
oraz bikejoringu NB kobiet (tutaj 
mierzyła się także z seniorkami). 
w pierwszej kategorii z suczką 
rasy greyster Buffy zajęła 2. miejsce 
i otrzymała tytuł wicemistrza polski. 
podobnie zakończył się drugi start. 
ponownie drugi stopień podium 
i tytuł wicemistrza polski, tym ra-
zem z runą, suczką rasy siberian 
husky. Drugi start zawodniczka 
na pewno zapamięta na długo. po 
pierwszym dniu agnieszka i runa 
zajmowały trzecią pozycję, ale dru-
giego dnia, po emocjonującym fini-
szu, awansowały o jedno oczko.

wszystkim zawodnikom gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów! 
Red 

sukcesy mieszkańców gminy Komorniki w psich zaprzęgach

Medale komorniczan

7 listopada zarząd województwa 
wielkopolskiego podjął uchwałę 
nr 849/2024 w sprawie: zatwier-
dzenia listy wszystkich ocenionych 
projektów oraz wyboru projek-
tów do dofinansowania dla nabo-
ru nr Fewp.01.04-iZ.00-001/24 
w ramach Działania 01.04 rozwój 
e-usług i e-zasobów publicznych 
w ramach Zit, programu Fundusze 
europejskie dla wielkopolski na 
lata 2021 – 2027.

projekt złożony przez gminę Ko-
morniki zajął drugie miejsce wśród 
projektów rekomendowanych do 
dofinansowania. Całkowita war-
tość: 3 784 764,19 zł. Kwota dofi-
nansowania: 2 649 334,93 zł.

Celem niniejszego projektu 
w gminie Komorniki jest wsparcie 
rozwoju i poprawa jakości i dostęp-
ności e-usług i e-zasobów publicz-
nych z elementami wzmacniającymi 
bezpieczeństwo rozwoju e-usług 
i systemów informatycznych w sa-
morządzie lokalnym Metropolii po-
znań – w gminie Komorniki. reali-
zacja projektu pozwoli na znaczny 
rozwój elektronicznej administracji 
w Urzędzie Gminy Komorniki, do 
której większy dostęp będą mieli za-
równo indywidulani obywatele, jak 
i przedsiębiorcy, a także cyfryzację 
procesów back-office, przy wyko-
rzystaniu najnowszych rozwiązań 
technologicznych i organizacyjnych 

oraz wykorzystanie tiK w relacjach 
między administracją i klientem. 

w projekcie zaplanowano również 
(jako element dodatkowy) inwesty-
cje w obszarze cyberbezpieczeństwa, 
w zakresie wzmacniania bezpieczeń-
stwa wdrażanych e-usług i systemów 
informatycznych. w wyniku realiza-
cji projektu powstanie 11 e-usług pu-
blicznych z zakresu: podatków i opłat 
oraz komunikacji z mieszkańcami, 
na 5, najwyższym poziomie e-dojrza-
łości. e-usługi wdrożone w ramach 
projektu mają charakter publiczno-
prawny, zostaną udostępnione nie-
odpłatnie i będą alternatywą do za-
łatwienia tych samych spraw drogą 
tradycyjną, fizycznie w urzędzie. Red 

6 grudnia w szreniawie (gmina 
Komorniki) na terenie kompleksu 
sportowego Gosir przy ul. po-
znańskiej 2 otwarte zostanie lodo-
wisko. start o godz. 16.30, a miło-
śników rytmów latino organizatorzy 
zapraszają od godz.17.30 na Lo-
DoDisCo.  ostatnie ślizgi odbędą 
się 2 marca 2025 r.

Użytkownicy będą mieli do dys-
pozycji wypożyczalnie łyżew, ka-
sków oraz pingwinków dla dzieci.

Godziny otwarcia lodowiska: 

od poniedziałku do piątku w godz. 
16.30-20.30, a w soboty i niedziele 
w godz. 12.00 -20.00. 

Gosir Komorniki ponadto za-
prasza dzieci w wieku 7-14 lat do 
wspólnej zabawy na torach Ninja 
warrior. wydarzenie odbędzie się 8 
grudnia w hali Gosir w Komorni-
kach przy ul. polnej 37.

w godz. 11.00-15.00 Gosir 
zaprasza dzieci z akademii sportu 
Gosir, a w godz. 15.00-17.00 tor 
będzie ogólnodostępny. Red 

E-usługi

Lodowisko w Szreniawie
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Camping oaZa Błonie od czte-
rech lat należy do polskiej Federacji 
Campingu i Caravaningu (pFCC), 
która jest członkiem Międzynarodo-
wej Federacji Campingu i Carava-
ningu  (F.i.C.C.). Główną ideą pFCC 
jest promocja campingów prowa-
dzonych na terenie polski, a także 
za granicą. to jedyna organizacja 
w polsce prowadząca w sposób pro-
fesjonalny i dokładny rejestr bazy 
campingowej. Corocznie Federacja 
Campingu i Caravaningu organi-
zuje seminaria, które są doskonałą 
okazją do wymiany zawodowych 
doświadczeń. 

od 4 do 6 listopada w Giżycku 
odbyło się seminarium podsumo-
wujące sezon letni 2024. Jednym 
z punktów spotkania było ogłosze-
nie wyników ogólnopolskiego kon-
kursu „Bezpieczny Camping 2024”. 
Kórnicki Camping **** oaZa Bło-
nie zdobył ii miejsce!

– to miłe kiedy widzimy, że na-
sze starania są zauważone i doce-
nione – powiedziała anna łuczak, 

kierownik marketingu i organizacji 
eventów w Kórnickim Centrum re-
kreacji i sportu oaza. – Camping 
oaZa Błonie jako drugi w wielko-
polsce posiada 4 gwiazdki w katego-
ryzacji pFCC, co pokazuje jak dużo 
pracy wkładamy w rozwój terenu 
oaZa Błonie. 
Red

Camping OAZA 
nagrodzony
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Agnieszka Grajczak z Buffy.

Hubert Grajczak z Kuzo.

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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